
21/08/2023, 12:41 

e' 
	fio 

LICITANET 

Enquadramento 

[ Mucroernpresa 

1  Microomprosa  1 
Microomprosa 	 1 

Grande Porto 

Grande Porto 
	 1 

Situação 	Motivo 

[ïssificada 

Classificada 1 
[ciassircada 
	 j 

( Classificada J 	-- 
[Ciassificada 

1 Classificada) 

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 08 

Ás 08:03:34 horas do dia 31 de Janeiro de 2022 reuniram-se no sito www.licitanct.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial o respectivos membros da [quipo de Apoio, abaixo 

relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: contratações de empresa para a prestação de 

serviços de Agenciamento de Viagens, não contratados no pregão 068/2021. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELE1'RÓNICO conforme disposições contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na Lei Complementar n° 123/06; no(a) 

subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública cm atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase 

do lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor CNPJ 

SERGFI UR SERGIPE TURISMO LTDA 13.038.641/0001-87 

^ROPAIS TURISMO 1 TDA 13.353.49510001-84 

MELO AMORIM 1 URISMO ElItELI 30.277.981/0001-80 

ACREOTUR VIAGÍ:NS E OP[RACOES TURISTICAS 1 TÍ)A 04.864.703/0001-19 

ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA 08.436.055/0001-50 

AGLNCIAAIROJUR L:II)A 08.030.124/0001-21 

Propostas 

A participação na prescrito disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidoncia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelrnente suas 
exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO 
A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

9# 	Fornecedor 

36061 	SIRGITUR SFRGII'[ TURISMO LIDA 

93232 IROPAG tURISMO LI DA 

83316 MIA OAMORIM TURISMO EIREI.I 

23923 AI .REOIUR VIAGENS 1 OF'I:RACOES IURISIICAS LIDA 

45004 Al. 1 ERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA 

35613 AGENCIA ALROTUR LTDA 

CNPJ Marca Modelo Proposta R$ 

13038641000181 SERVIÇO SERVIÇO RS 001 

13353495000184 SERVICO SERVICO RS 0,01 

30217981000180 SERVICO SERVICO R$ 0.01 

04864703000119 SERVICO SI. RVICO R$ 0,01 

08436055000150 SERVICO SERVICO RS 0,01 

08030124000121 SERVICO SERVICO R$ 0,01 

Lances do Item 1 

Fornecedor 

SIRGITUR SERGIPE TURISMO lIDA 

PROPAG tURISMO LEDA 

Ml LO AMORIM 1 liRISMO lIRI LI 

AI 111 O lUR VIAGI .NS 1 OPI RACOI S 1 URIS 1 ICAS LI [)A 

CNPJ 

13.038.641/0001-8/ 

13.353.495/000184 

30.2u1.981100011 80 

04.864.103/0001-19 

Valor Lance R$ 

R$ 0.01 

R$ 0,01 

1$ 0,01 

RS 0.01 

Data/Hora 

18/01/2027 16:11:26 

19/01/2022 1/:33:11 

21/01/2027 10:05:03 

21/01/2022 17:34:05 

tipo 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

115 



21/08/2023, 12:41 

' Lances do Item 1 

1 ICI1ANEI -AIA[)['--. RE ALILAÇÃO DO PREGÃO [LEIRÔNICO 

Fornecedor 

ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA 

AGENCIA AERO1UR LI DA 

CNPJ 

08.436.055/0001-50 

08.030.124/0001-21 

Valor Lance R$ 

R$ 0,01 

R$ 0,01 

Data/Hora 

28/01/2022 15:39:24 

31/01/2022 06:04:46 

Tipo 

Classificado 

Classificado 

Mensagens do Item 1 

Usuário 	Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 	31/01/2022 	O ITEM 1 foi ordenado o classificado. Boa sorte! 
08:12:05 

Sistema 	31/01/2022 	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 
08:12:39 	(dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	31/01/2022 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 
08:22:41 

Sistema 	31/0112022 	Necessário se foi o sorteio pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas, da seguinte forma: 
08:23:41 

ID: 45004 - Data Prop.: 28/01/2022 15:39:24 ficou classificado em 1° lugar. 
ID: 36061 - Data Prop.: 18/01/2022 16:11:26 ficou classificado em 2° lugar. 

ID: 83316 - Data Prop.: 21/01/2022 10:05:03 ficou classificado em 3° lugar. 
ID: 23923 - Data Prop.: 27/01/2022 17:34:05 ficou classificado em 40  lugar. 

ID: 93232- Data Prop.: 19/01/2022 17:33:17 ficou classificado em 50  lugar. 
ID: 35613 - Data Prop.: 31/01/2022 06:04:46 ficou classificado em 61  lugar. 

Sistema 	31/01/7022 
08:24:07 

Sistema 	31/01/2022 
08:34:11 

Fornecedor 	31/01/2022 
83316 	08:42:29 

Sistema 	31/01/2022 
08:48:20 

Sistema 	08/02/2022 
12:29:09 

Sistema 	08/02/2022 
12:29:25 

Sistema 	08/02/2022 
12:39:27 

ONisterna 
	

08/02/2022 
12:45:01  

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pele periodo de 10 minutos, 

O tempo de negociação está encerrado. 

BOM DIA 

O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$0,01. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E 
TURISMO LTDA -08.436.055/0001-50 , tendo em vista, que cumpriu es requisites habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prato de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se 
manifestar. 

Despacho: l'ela ausência do manifestação de intenção de recurso, operou- se a decadência do direito do recorrer administrativamente, nos 
termos previsto no instrumento edital/cio. 

A disputa do ITEM 1 está encerrada. 

Classificação Final do Item 1 

Posição 	Licitante 

10 	 SLRGITUR SERGII'r TURISMO ITDA 

20 	 PROPAG 1 URISMO 1 1 DA 

3° 	 MI-1.0 AMORIM TURISMO FIRLI 1 

40 	 AEREOIUR VIAGENS E OPERACOES TURISTICAS LTDA 

50 	 ALLLRLTOUR VIAGENS E TURISMO LTDA 

60 	 AGENCIA AFRO1 UR LTDA 

C N PJ 

13.038.641/0001-87 

13 353.495/0001 84 

30.277.981/0001-80 

04.864.703/0001-19 

08.436.055/0001-50 

08.030.124/0001-21 

Melhor Oferta R$ 

RS 0.01 

R$ 0.01 

RS 0,01 

Mensagens Geral 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/35307/completo  relatorio ata final completo 76301043484.htmnl 	 2 



21/08/2023, 12:41 
	

LICIJANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

'- Usuário 	Data/Hora Mensagem Folha 

 

 

Sistema 	31/01/7022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

08:03:34 

Pregoeiro 31/01/2022 lreiado, bom dia!! Vamos analisar as propostas cadastradas Aguardem! 

08:04:34 

Pregoeiro 31/01/2022 

08:12:13 

Pregoeiro 31/01/2022 

08:35:58 

Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões acima 

estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais de serviços similares já prestados e 

contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os custos operacionais, materiais e 

pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir 

lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro horas), sob pena de desclassificação da proposta, se não o fizer, 

consoante Art. 48, inc. II da Lei n° 8.666/93 e Súmula n° 262 TCU. 

Aguardem' 

Pregoeiro 3110112022 Prezados, vamos suspender a sessão para análise da proposta e planilha por parte do setor de contabilidade. Assim que a análise for concluída, 

08:52:17 	dispararemos aviso com data e horário da próxima sessão. 

Sistema 	31/01/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro' 

08:52:32 

Sistema 31/01/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 

14:30:08 

Sistema 

0 
01/02/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 08/2027 foi SUSPENSO. 

11:71:40 

	

	Motivo: para resultado da análise da planilha de custo e continuação do certame.. A REABERTURA será no dia 02/02/2022 11:30 (horiirio ai: Brasilia), 

para continuação do certa no. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	01/02/2022 Aviso de sessão 

11:22:42 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 08/2022 foi SUSPENSO. 

Motivo: para resultado da análise da planilha de custo e continuação do certame.. A REABERTURA será no dia 02/02/2022 11:30 (horário de Brasília), 

para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTII-ICADOS. 

Sistema 	02/02/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 08/7022 foi REABERTO, para continuação do certame. 

11:32:17 
	

Sintam-se todos desde já NO JIF ICAI)OS. 

Sistema 	02/02/2022 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer planilha de custo 1643812385.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através 

11:33:05 	da opção Baixar Documentos' ao lado esquerdo rio menu 'L)ocurnentos'. 

Sistema 	02/02/2027 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

11:34:21 

Pregoeiro 02/02/2022 ['rezados, bom dia, anexamos o parecer da planilha de custo 

@# 	
11:36:03 

Pregoeiro 02/02/2027 Prezados, informamos que após análise da classificação da proposta do 10  colocado do item, constatamos a inexequibilidade dos preços ali 
11:38:21 	constantes, tendo em vista os parâmetros do art. 48 da Lei 8.666/93 e Súmula n°262 TCU estando, assim, abaixo dos 70% dos valores ali 

estabelecidos. Diante do exposto, deverá os licitantes comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais e contratos, 

o, ainda, planilha contábil para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os custos oporacionais, materiais e pessoais o 

demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, com o 

preço apresentado, por exemplo), sob pena do desclassificação da proposta, se não o fizer, consoante Art. 48, inc. II da Lei n° 8.666/93 e Súmula n° 

262 	lCD. Desde já fica designado o dia 03 de fevereiro de 2022 até as 12:00h para que a Fmprcsa comprove a exequibilidade da proposta. 

Pregoeiro 02/02/2022 O praia para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET rio rol de moitas da Sala de Disputa. do dia 

11:39:14 	02/02/2022 11:38:00hs até o dia 03/02/2022 12:00:00hs para o(s) fornecedor(es). 

AI 1 .FRFTOUR VIAGI NS 1' '1 LIRISMO 1 TDA. 

Pregoeiro 02/02/2022 Sessão de hoje encerrada 

11:39:40 

Sistema 	02/02/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pote pregoeiro! 

11:39:53 

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acaoou de ENVIAR ata frei paulose 1643821823.pdf no habililanet. 

14:10:24 

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou do ENVIAR ata limoeiro do ajuru pa 1643821824.pdl no habililariet. 

14:10:24 

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR nfs o3 1 1643821836.PDF no habilitanct 

14:10:3/ 

043484.html 	 315 



2110812023,12:41 	 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

Folha 

V Usuário Data/Hora Mensagem 

	

Sistema 	02/0212022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR ata 5 regi o militar 1643821836.pdf no habilitanet. 

14:10:37 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou ao ENVIAR contra 1 1643821861 .PDF no habilitanot. 

14:11:02 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou do ENVIAR Iormoa 1 1643821864.PDF nohabilitanet. 

14:11:04 

	

Sistema 	02/02/2022 O torneceoor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou do ENVIAR nfs e3 1 1643821864.130F no habilitanet. 

14:11:04 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR nfs e3 2 1643821864.PDF no habilitanet. 

14:11:05 

	

Sistema 	0210212022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO 1 TUA acabou de ENVIAR balan o 2020 .indices contabeis 1643822 1/9.pdf no habilitanet. 

14:26:19 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR planilha dc custas e esclarecimentos final 1643824612.pdf no 

14:57:52 	habilitanet. 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR declara o exequibilidade 1643824612.pdf no habilitanet. 

14:57:53 

	

Sistema 	02/07/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR ft00006998 beltorra somaf 1643824915.pdf no habilitanet. 

15:02:55 

Sistema 02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR  ft00006996_comando da S. -regi  o,,1643824915.pdf  no 

15:02:55 

	

Sistema 	07/02/2022 O fornecedor AI LFRETOUR VIAGENS E TURISMO 1 TUA acabou de ENVIAR ft00007093 co-nando da 3 regi o 1643824975.pdf no habilitanet. 

15:02:55 

	

Sistema 	02102/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO ITDA acabou do ENVIAR ft00007039 comando da 3 regi o 1643824975.pdf no habilitanet. 

15:02:55 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR nfs e 2 836 comando da ..5. regi o militar 1643824975.pdf no 

15:02:55 	habilitanet. 

	

Sistema 	02102/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO 1 TDA acabou de ENVIAR nfs e 2 878 comando da 3 regi ...o militar 1643824975.pdf no 

1b:02:55 	habilitanet. 

	

Sistema 	02/0212022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR nfs ,o2,911,,comando_da._5_rogi .militar 1643824975.pdf no 

15:02:55 	habilitanot. 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR nfs_o_2.929comando_da_3_regi_omilitar. -11.1643824975. pdf no 

15:02:55 	habilitanot. 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR nfs_c_2839 bolterra semaf 1643824975.pdl no habilitanel. 

15:02:55 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR ft00007003 comando da 5 regi o 1643824975.pdf no habilitanot. 

15:02:55 

	

istema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou do ENVIAR ft00007076 comando da.  .5. regi o 1643824975.pdf no habilitanet. 

15:02:55 

	

Sistema 	02/02/2022 O fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA acabou de ENVIAR rifs e 2 843 comando,, da 5 regi o militar 1643824975.pdf no 

15:02:55 	habilitanet. 

Sistema 03/02/2022 O praio para o fornecedor ALLERETOUR VIAGENS E TURISMO LTDA enviar os documentos complementares está encerrado. 

12:00:01 

	

Sistema 	07/02/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 08/2022 foi SUSPENSO. 

07:43:35 	Motivo: para resultado da comprovação de oxequibitidado o continuidade do certame.. A REABERTURA será no dia 08/02/2022 09:00 (horário de 

Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

	

Sistema 	0//02/2022 Aviso de sessão 

07:43:58 

Sr(s). Fornocedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 08/2022 foi SUSPENSO. 

Motivo: para resultado da comprovação de exequibilidade o continuidade do certame.. A REABERTURA será no dia 08/02/2022 09:00 (horário 

Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NO 1 Il-ICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

	

Sistema 	08/02/2022 Sr(s). 1 ornecedor(es), o Pregão n° 08/2022 foi REABERTO, paro continuação do certame. 

09:04:43 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/3530  7/completo relatorio ata final completo 76301043484.html 



JUSSIMAR DÃO DE JESUS SANTOS 

uipe de Apoio 

21/0812023. 12:41 	 1 1C1 [ANI:1 - AIA DE REALIZAÇÃO 1)0 PREGÃO ELEI RÕNICO 

4 Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 08/02/2022 	'rezados, devido a um conflito de horário vamos adiar a sessão para as 12:00h. 

09:05:31 

Sistema 	08/02/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 08/2022 foi SUSPENSO. 

09:07:33 	Motivo: devido a um conflito de horário de horários. 1-iquem atentos que vamos anexar o parecer contábil e a depender a abertura da habilitação, bem 

como a abertura de prazo do intenção de recurso.. A REABERTURA será no dia 08/02/2022 12:00 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	08/02/2022 Sr(s). l'ornecedor(es). o Pregão n° 08/2022 foi REABERTO, para continuação do certame. 

12:00:41 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	08/02/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

12:00:56 

Pregoeiro 08/02/2022 Prezados, boa tarde! Vamos anexar o parecer contábil referente a comprovação de exequibilidade solicitada. Aguardem! 

12:02:22 

Sistema 	08/02/2022 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parecer conlahil 1644332580.pdf do processo, o mesmo fica disponivet para ser baixado atravós da opção 

12:03:01 	'Baixar t)ocurnenlos' ao lado esquerdo no menu t)ocumentos'. 

Pregoeiro 08/02/2022 Vamos conferir os documentos de habilitação da empresa AI LF RI 100k VIACI NS E tURISMO II DA. Dispararemos aviso assim que concluímos. 

12:04:18 

Pregoeiro 08/02/2022 A empresa AI 1 FRETOUR VIAGENS t 1 JRISMO 1 Tt)A está habilitada. 

12:7/:53 

Oistorna 08/02/2022 Aviso 

12:28:51 

Sr(s). Fornecedor(es), 

A empresa Al I.[TRFTOUR VIAGENS r IURISMO I:rDA está habilitada. Agora iremos abrir prazo para quem desejar interpor recurso. 

Sintam-se todos desde já NO III ICADOS. 

Pregoeiro 08/02/2022 Prezados, vamos encaminhar o procedimento para homologação. Depois do mesmo, encaminharemos a Ata contrato para a devida assinatura. 

12:42:10 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:45:01 horas do dia 08 de Fevereiro de 2022 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

l'regoeiro(a) Oficial 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe do Apoio 

agneJdos Santos Cunha 

Equipe de Apoio 

Autenticação: F436BF56CB486FE45942AD77C8E4 5 

043484.html 5/5 


